
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

ГРАД ШАБАЦ

ГОДИНА XLVII                                              БРОЈ 26.                                            06. децембар 2024.



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 3



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 37



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 39



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 41



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 43



Страна 44       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 45



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 47



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 49



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 51



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 53



Страна 54       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 55



Страна 56       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 57



Страна 58       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 59



Страна 60       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 61



Страна 62       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 63



Страна 64       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 65



Страна 66       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 67



Страна 68       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 69



Страна 70       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 71



Страна 72       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 73



Страна 74       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 75



Страна 76       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 77



Страна 78       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 79



Страна 80       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 81



Страна 82       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 83



Страна 84       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 85



Страна 86       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 87



Страна 88       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 89



Страна 90       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 91



Страна 92       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 93



Страна 94       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 95



Страна 96       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 97



Страна 98       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 99



Страна 100       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 101



Страна 102       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 103



Страна 104       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 105



Страна 106       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 107



Страна 108       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 109



Страна 110       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 111



Страна 112       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 113



Страна 114       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 115



Страна 116       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 117



Страна 118       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 119



Страна 120       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 121



Страна 122       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 123



Страна 124       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 125



Страна 128       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 127



Страна 130       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 129



Страна 130       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 131



Страна 132       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 133



Страна 134       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 135



Страна 136       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 137



Страна 138       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

2.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 139



Страна 140       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 141



Страна 142       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 143



Страна 144       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 145



Страна 146       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 147



Страна 148       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 149



Страна 150       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 151



Страна 152       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 15З



Страна 154       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 155



Страна 156       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 157



Страна 158       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 159



Страна 160       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 161



Страна 162       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 163



Страна 164       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 165



Страна 166       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 167



Страна 168       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 169



Страна 170       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 171



Страна 172       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 173



Страна 174       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 175



Страна 176       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 177



Страна 178       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 179



Страна 180       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 181



Страна 182       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 183



Страна 184       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 185



Страна 186       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 187



Страна 188       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 189



Страна 190       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 191



Страна 192       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 193



Страна 194       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 195



Страна 196       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 197



Страна 198       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 199



Страна 200       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 201



Страна 202       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 203



Страна 204       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 205



Страна 206       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 207



Страна 208       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 209



Страна 210       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 211



Страна 212       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 213



Страна 214       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 215



Страна 216       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 217



Страна 218       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 219



Страна 220       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 221



Страна 222       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 223



Страна 224       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 225



Страна 226       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 227



Страна 228       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 229



Страна 230       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 231



Страна 232       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 233



Страна 234       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 235



Страна 236       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 237



Страна 238       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 239



Страна 240       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 241



Страна 242       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 243



Страна 244       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 245



Страна 246       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 247



Страна 248       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 249



Страна 250       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 251



Страна 252       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 253



Страна 254       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 255



Страна 256       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 257



Страна 258       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 259



Страна 260       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 261



Страна 262       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 263



Страна 264       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 265



Страна 266       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 267



Страна 268       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 269



Страна 270       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 271



Страна 272       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 273



Страна 274       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 275



Страна 276       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 277



Страна 278       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 279



Страна 280       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 281



Страна 282       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 283



Страна 284       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 285



Страна 286       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 287



Страна 288       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 289



Страна 290       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 291

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012,62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 - други закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 - 
други закон, 138/2022 и 92/2023), чланом 
76. је прописано да је локални орган 
управе надлежан за финансије обавезан 
јe да редовно прати извршење буџета 
и најмање два пута годишње припрема 
извештаје о извршењу буџета у складу 
са буџетском класификацијом, које 
доставља надлежном извршном органу 
локалне власти ради информисања, 
а обавезно у року од 15 дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног 
периода. Такође, Извештај се  објављује 
на интернет страни надлежног органа 
локалне власти, најкасније 15 дана од 
дана подношења извештаја.
 Због свега наведеног, донета је 
одлука у диспозитиву.
  

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                      

БРОЈ: 003385916 2024 07416 001 000 
401 118

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић                                                    

3.
 На основу члана 76. Закона о 
буџетском систему (“Службени гласник 
РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012,62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 - други 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 118/2021 - други закон, 138/2022 
и 92/2023)  и чланова 39. и 131. Статута 
града Шапца (,,Сл. лист града Шапца”, 
бр. 05/19), Скупштина града Шапца на 
седници одржаној  дана 06.12.2024.
године донела је следећу:

         О Д Л У К У

 1. УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу 
буџета града Шапца за период од
  01.01.-30.09.2024. године број 002873445 
2024 07416004005400043 од 09.10.2024. 
године.

 2. Саставни део ове одлуке је 
Извештај о извршењу буџета града Шапца 
за период 01.01-30.09.2024. године. број 
002873445 2024 07416004005400043 од       
09.10.2024. године

 3.Ово Решење објавити у 
,,Службеном листу Града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева”.

                                                                   



Страна 292       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

 2. Изградња фискултурне сале 
у ОШ“Вук Караџић“                        67.319.000 
динара

      3.   Инфраструктурно опремање 
Агроидустријске зоне                     60.000.000 
динара

 4.   Инфраструктурно опремање у 
оквиру реализације пројекта „Камичка ба
шта“                                  45.000.000 динара

 5. Израда пројектне документације 
за 
изградњу нове болнице  у Шапцу                                                 
240.000.000 динара
__________________________________

У К У П Н О:                                                                                   
532.319.000 динара

Члан 3.

 Рок отплате неће бити краћи од 5 
година са грејс периодом од најмање 2 
године.

Члан 4.

 Контролу наменског трошења 
средстава из члана 1. ове Одлуке вршиће 
Градоначелник града Шапца и Одељење 
за буџет и финансије Градске управе 
града Шапца.

4.
 На основу члана 33. став 1. Закона 
о јавном дугу ( „Службени гласник РС“, 
број 61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 
91/19 и 149/20), члана 32. став 1. тачка 
15. Закона о локалној самоуправи ( 
„Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и члана 
39. Статута града Шапца, на седници 
одржаној  6.12.2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О ЗАДУЖИВАЊУ ГРАДА ШАПЦА

Члан 1.

 Град Шабац ће се дугорочно 
задужити код пословне банке у износу од 
532.319.000 динара.
 Задужење се врши уз добијену 
сагласност Министарства финансија.

Члан 2.

 Средства из члана 1. ове Одлуке 
намењена су за финансирање капиталних 
инвестиција и то:

Вредност инвестиције

1. Изградња „Мачванског трга“                                                        
120.000.000 динара



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 293

кредитном задуживању код пословне 
банке ради финансирања капиталних 
расхода у износу од 532.319.000 динара 
и то за следеће намене: 

Вредност инвестиције

 3. Изградња „Мачванског трга“                                                        
120.000.000 динара

 4. Изградња фискултурне сале у 
ОШ“Вук Караџић“                        

67.319.000 динара

      3.   Инфраструктурно опремање 
Агроидустријске зоне                     

60.000.000 динара

      4.   Инфраструктурно опремање у 
оквиру реализације пројекта „Камичка ба
шта“                                                              

45.000.000 динара

 6. Израда пројектне 
документације за изградњу нове болнице  
у Шапцу                       240.000.000 динара
__________________________________

У К У П Н О:                                                                                   
532.319.000 динара

 Сагласност  Министарства, које 
је саставни део Одлуке, добили смо 
28.11.2024. године и на основу њега, а 
у складу са Законом, припремили овај 
нацрт Одлуке о задуживању.
 Треба напоменути да се град 

Члан 5.

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                

Број:003386055 2024 07416 001 000 016 
009

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Немања Пајић

О б р а з л о ж е њ е

 У сагледавању остварених текућих 
прихода и примања у овој и пројекцији 
за наредну годину закључено је да је у 
Нацрту Одлуке о буџету града Шапца 
за 2025. годину потребно планирати  
дугорочно кредитно задужење у износу 
од 532.319.000 динара као реалан извор 
прихода из којих ће се финансирати 
капитални пројекти. Законом о јавном 
дугу предвиђено је да се јединица 
локалне самоуправе може дугорочно 
задужити само за финансирање 
капиталних инвестиционих расхода, на 
основу скупштинске одлуке уз претходну 
сагласност Министарства финансија. 
Поступајући по законским прописима, 
обратили смо се дописом број 003123360 
2024 07416 002 000 016 012 од 04.11.2024. 
године Министарству финансија за 
давање сагласности о дугорочном 



Страна 294       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

ОДЛУКУ 
О  ГАШЕЊУ  ПОДРАЧУНА 

ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА

Члан 1.

 Гасе се подрачуни соптвених 
прихода индиректних буџетских 
корисника града Шапца, отворени 
код Управе за трезор, Министарство 
финансија, филијала Шабац и то:

Шабац није кредитно задуживао од 2017. 
године, да је тренутно дуг по основу 
кредитног 122.710.080 динара и са новим 
задужењем од 532.319.000 динара ниво 
дуга би износио 655.029.080 динара или 
12% у односу на планирано остварење 
прихода у 2024. години. Према Закону о 
јавном дугу износ неизмиреног дугорочног 
задужења за капиталне инвестиције 
за град могао би да буде 2.700.000.000 
динара.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

5.
 На основу члана 9. Закона о 
буџетском систему ( „Службени гласник 
РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 
- испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - 
др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 – др.закон 
и 92/2023) и члана 39. Статута града 
Шапца („ Службени лист града Шапца”, 
бр. 5/2019), Скупштина града Шапца, на 
седници одржаној                               6.12.2024. 
године донела је 

 
 

На
 о

сн
ов

у 
чл

ан
а 

9. 
За

ко
на

 о
 б

уџ
ет

ск
ом

 с
ис

те
му

 (
 „

Сл
уж

бе
ни

 г
ла

сн
ик

 Р
С“

, б
ро

ј 
54

/20
09

, 7
3/2

01
0, 

10
1/2

01
0, 

10
1/2

01
1, 

93
/20

12
, 6

2/2
01

3, 
63

/20
13

 - 
ис

пр
., 

10
8/2

01
3, 

14
2/2

01
4, 

68
/20

15
 -

 д
р. 

за
ко

н, 
10

3/2
01

5, 
99

/20
16

, 
11

3/2
01

7, 
95

/20
18

, 
31

/20
19

, 
72

/20
19

, 
14

9/2
02

0, 
11

8/2
02

1, 
13

8/2
02

2, 
11

8/2
02

1 
– 

др
.за

ко
н 

и 
92

/20
23

) 
и 

чл
ан

а 
39

. С
та

ту
та

 г
ра

да
 Ш

ап
ца

 (
„ 

Сл
уж

бе
ни

 л
ис

т 
гр

ад
а 

Ш
ап

ца
", 

бр
. 5

/20
19

), 
Ск

уп
шт

ин
а 

гр
ад

а 
Ш

ап
ца

, н
а 

се
дн

иц
и 

од
рж

ан
ој 

    
    

    
    

    
    

    
  

6.1
2.2

02
4. 

го
ди

не
 до

не
ла

 је
  

  
ОД

ЛУ
КУ

  
О 

 ГА
Ш

ЕЊ
У 

 П
ОД

РА
ЧУ

НА
 И

НД
ИР

ЕК
ТН

ИХ
 Б

УЏ
ЕТ

СК
ИХ

 К
ОР

ИС
НИ

КА
 

 
Чл

ан
 1.

 
 

 
Га

се
 се

 по
др

ач
ун

и с
оп

тв
ен

их
 пр

их
од

а и
нд

ир
ек

тн
их

 бу
џе

тс
ки

х к
ор

ис
ни

ка
 гр

ад
а Ш

ап
ца

, 
от

во
ре

ни
 ко

д У
пр

ав
е з

а т
ре

зо
р, 

М
ин

ис
та

рс
тв

о ф
ин

ан
си

ја,
 ф

ил
ија

ла
 Ш

аб
ац

 и 
то

: 
 

РБ
 

БУ
ЏЕ

ТС
КИ

 К
ОР

ИС
НИ

К 
ПО

ДР
АЧ

УН
 С

ОП
СТ

ВЕ
НИ

Х 
ПР

ИХ
ОД

А 
1. 

КУ
ЛТ

УР
НИ

 Ц
ЕН

ТА
Р Ш

АБ
АЦ

 
84

0-1
16

66
8-0

3 
2. 

БИ
БЛ

ИО
ТЕ

КА
 Ш

АБ
АЧ

КА
 

84
0-1

23
66

8-5
2 

3. 
М

ЕЂ
УО

ПШ
ТИ

НС
КИ

 
ИС

ТО
РИ

ЈС
КИ

 
АР

ХИ
В 

Ш
АБ

АЦ
 

84
0-1

27
66

8-8
0 

4. 
Ш

АБ
АЧ

КО
 П

ОЗ
ОР

ИШ
ТЕ

 
84

0-1
28

66
8-8

7 
5. 

НА
РО

ДН
И 

М
УЗ

ЕЈ
 Ш

АБ
АЦ

 
84

0-1
30

66
8-0

4 
6. 

ДО
М

 К
УЛ

ТУ
РЕ

 П
РЊ

АВ
ОР

 
84

0-8
04

66
8-6

6 
  

Чл
ан

  2
. 

 
 

Ср
ед

ст
ва

 с
а 

по
др

ач
ун

а 
со

пс
тв

ен
их

 п
ри

хо
да

 и
нд

ир
ек

тн
их

 б
уџ

ет
ск

их
 к

ор
ис

ни
ка

 и
з 

чл
ан

а 
1. 

ов
е 

Од
лу

ке
 к

оја
 н

ис
у 

ут
ро

ше
на

 3
1.1

2.2
02

4. 
го

ди
не

 у
см

ер
ав

ају
 с

е 
на

 о
дг

ов
ар

ају
ће

 
уп

ла
тн

е р
ач

ун
е ј

ав
ни

х п
ри

хо
да

. 
 

Чл
ан

 3.
 

  
Ов

а о
дл

ук
а с

ту
па

 на
 сн

аг
у д

ан
ом

 до
но

ше
ња

. 
 

 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
СК

УП
Ш

ТИ
НА

 Г
РА

ДА
 Ш

АП
ЦА

 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   Б

ро
ј:0

03
38

61
56

 20
24

 07
41

6 0
01

 00
0 0

16
 00

9  
   

 
 

ПР
ЕД

СЕ
ДН

ИК
 

    
СК

УП
Ш

ТИ
НЕ

 Г
РА

ДА
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   Н

ем
ањ

а П
аји

ћ 
  



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 295

индиректних буџетских корисника, сем 
установа културе.
 Министарство финансија је у  
Упуству за припрему Одлуке о буџету 
за 2025. годину препоручило локалним 
самоуправама да преиспитају основаност 
и  оправданост постојања подрачуна 
сопствених прихода индиректних 
буџетских корисника. Прелазак са 
досадашњег пословања на систем СПИРИ 
сам по себи подразумева укидање рачуна 
и подрачуна који су се до сада користили 
и прелазак на евиденционе подрачуне. 
Тако се поједностављује поступак 
праћења пословања индиректних 
буџетских корисника из осталих извора 
и олакшава поступак извештавања о 
кварталном и годишњем извршењу 
њихових финансијских планова.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

6.
 На основу члана 63.и 64. Закона о 
јавним предузећима (,,Сл. Гласник РС”, 
бр. 15/2016  88/2019 и 62/23), и чланова 
39. и 131. Статута града Шапца (,,Сл. 
лист града Шапца”, бр. 05/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној  дана 
06.12.2024.године донела је следећи:

Члан  2.

 Средства са подрачуна сопствених 
прихода индиректних буџетских 
корисника из члана 1. ове Одлуке која 
нису утрошена 31.12.2024. године 
усмеравају се на одговарајуће уплатне 
рачуне јавних прихода.

Члан 3.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења.
 
                                                                             

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   

Број:003386156 2024 07416 001 000 016 
009    

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Немања Пајић

О б р а з л о ж е њ е

 Један од циљева  Закона о 
буџетском систему био је и успостављање 
консолидованог рачуна трезора и 
укидање подрачуна сопствених прихода 
буџетских корисника како би се избегло 
двоструко рачунање  и искључили 
међусобни трансфери између истих. У 
складу са тим претходних година укинути 
су подрачуни сопствених прихода свих 



Страна 296       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

7.
 На основу члана 22. став 3. Закона о 
јавним предузећима (‘’Службени гласник 
РС’’, број 15/16, 88/19 и 62/23) и члана 39. 
и 131. Статута града Шапца (‘’Службени 
лист града Шапца’’, број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од  06.12.2024. 
године, донела је 

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  

РЕБАЛАНС II ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА 
JКП “ТОПЛАНА- ШАБАЦ“  ЗА 2024. 

ГОДИНУ

         1. ДАЈЕ СЕ сагласност на  Одлуку 
о усвајању Ребаланса II Програма 
пословања ЈКП „Топлана-Шабац“, коју 
је донео Надзорни одбор предузећа, на 
седници одржаној 01.11.2024. године број 
01-2228-3/24 од 01.11.2024. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
‘’Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева’’.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16, 88/19 и 
62/23), у члану 59. став 2. прописано је 
да је Јавно предузеће дужно да донесе 
Програм пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 

З А К Љ У Ч А К 

 1. УСВАЈА СЕ Информација о 
степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма 
пословања јавних предузећа чији је 
оснивач град Шабац за период од 
01.01.2024.године до 30.09.2024.године.

 2. Саставни део овог Закључка је 
Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности 
из програма пословања јавних предузећа 
чији је оснивач град Шабац за период од 
01.01.2024.године до 30.09.2024.године.

 3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа 
града Шапца-Oдељење за финансије 
да овај Закључак достави Министарству 
привреде Републике Србије.

                                                    

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:003386242 2024 07416 001 000 303 
002 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 297

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на  Одлуку о 
усвајању Посебног програма коришћења 
средстава субвенција из буџета града 
Шапца,  ЈКП „Топлани-Шабац“, коју је 
донео Надзорни одбор предузећа, на 
седници одржаној 01.11.2024. године број 
01-2228-24 од 01.11.2024. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
‘’Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева’’.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16, 88/19 и 
62/23), у члану 59. став 2. прописано је 
да је Јавно предузеће дужно да донесе 
Програм пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 
тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 
Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 
локалне самоуправе.
          Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                               

БРОЈ:003386424 2024 07416 001 000 303 
002 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                   
Немања Пајић

тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 
Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 
локалне самоуправе.
 Имајућу у виду све напред наведено 
Градско веће предлаже Скупштини да 
одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                               

БРОЈ: 003386493 2024 07416 001 000 
303 002

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

8.
 На основу члана 22. став 3. Закона о 
јавним предузећима (‘’Службени гласник 
РС’’, број 15/16, 88/19 и 62/23) и члана 39. 
и 131. Статута града Шапца (‘’Службени 
лист града Шапца’’, број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од  6.12.2024. 
године, донела је 

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  

ПОСЕБАН  ПРОГРАМ  КОРИШЋЕЊА
СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА ШАПЦА 
JКП “ТОПЛАНИ-ШАБАЦ“  ЗА 2024. 

ГОДИНУ



Страна 298       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Законом о јавним предузећима (“Сл.
гласник РС” број 15/16, 88/19 и 62/23), у 
члану 59. став 2. прописано је да је Јавно 
предузеће дужно да донесе Програм 
пословања за сваку календарску годину и 
достави га јединици локалне самоуправе. 
Сходно члану 22. став 1. тачка 2. истог 
закона, одлуку о усвајању Програма 
пословања доноси Надзорни одбор, а 
ставом 3. прописано је да је за ову одлуку 
потребна сагласност јединице локалне 
самоуправе.
 Имајући у виду све напред 
наведено Градско веће предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:003414075 2024 07416 001 000 016 
009

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

10.
 На основу члана 59. Закона о 
јавним предузећима, („Сл. гласник РС“ 
број 15/16, 88/19 и 62/23) и  члана 39. 
и 131. Статута града Шапца („Сл. лист 
града Шапца“ број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од 06.12.2024. 
године донела је:

9.
 На основу члана 59. Закона о 
јавним предузећима, (“Сл.гласник РС” 
број 15/16, 88/19 и 62/23) и члана 39. 
и 131. Статута града Шапца (“Сл.лист 
града Шапца” број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од 06.12.2024. 
године донела је:

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГИ  
РЕБАЛАНС ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈКП “СТАРИ ГРАД” ШАБАЦ ЗА 2024. 

ГОДИНУ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању Другог ребаланса Програма 
пословања ЈКП “Стари град” Шабац 
за 2024. годину коју је донео Надзорни 
одбор Јавног предузећа на седници 
одржаној 03.12.2024. године, број 8723 
од 03.12.2024. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
“Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева”.

Образложење

 Надзорни одбор ЈКП “Стари град” 
Шабац, на седници одржаној 03.12.2024. 
године донео је одлуку о  Другом 
ребалансу Програма пословања јавног 
предузећа за 2024. годину, број 8723 од 
03.12.2024. године.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 299

Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 
локалне самоуправе.
 Имајући у виду све напред 
наведено, Градско веће предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву.    

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                 

БРОЈ:003414149 2024 07416 001 000 016 
009

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

11.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
2. и  члана 59. став 2.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 
15/16, 88/19 и 62/23) и члана 39. и 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ број 5/19), Скупштина града 
Шапца, на седници од 06.12.2024. године  
донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈКП  

РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА
„СРЕМ-МАЧВА“ ШАБАЦ   ЗА 2024. 

ГОДИНУ

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА   

РЕБАЛАНС
ПОСЕБНОГ  ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 

СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА ЈКП
„СТАРИ ГРАД“ ШАБАЦ  ЗА 2024. 

ГОДИНУ

       1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
усвајању ребалансa посебног програма 
коришћења средстава субвенција из 
буџета града Шапца ЈКП „Стари град“ 
Шабац за 2024. Годину број 8723/1, коју је 
донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
на седници одржаној 03.12.2024.године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Надзорни одбор ЈКП „Стари 
град“ Шабац, на седници одржаној 
03.12.2024. године донео је Одлуку о 
усвајању ребаланса посебног  програма 
коришћења средстава субвенција из 
буџета града Шапца за 2024. годину, број 
8723/1 од  03.12.2024. године.
 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16, 88/19 и 
62/23), у члану 59. став 2. прописано је 
да је Јавно предузеће дужно да донесе 
Програм пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 
тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 



Страна 300       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                  

БРОЈ:003386550 2024 07416 001 000 303 
002

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

12.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
2. и члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима, (“Сл.гласник РС” број 15/16, 
88/19 и 62/23) и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца (“Сл.лист града Шапца” 
број 5/19), Скупштина града Шапца, на 
седници од 06.12.2024. године донела је:

                                                                       
ОДЛУКУ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈП ИНФРАСТРУКТУРА 

ШАБАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о Ребалансу програма пословања 
ЈП Инфраструктура Шабац за 2024. 
годину коју је донео Надзорни одбор 
јавног предузећа, на седници одржаној 
24.10.2024. године, број 2309-01/2 од 
24.10.2024. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 

 1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку 
о Измени и допуни Програма пословања 
ЈКП „Срем-Мачва“ Шабац за 2024. 
годину, коју је донео Надзорни одбор 
заједничког  предузећа, на седници 
одржаној 25.11.2024.године, број 262-
1/24 од 25.11.2024. године.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Надзорни одбор заједничког 
предузећа ЈКП „Срем-Мачва“ Шабац 
на  седници одржаној 25.11.2024.године 
донео је одлуку о  Измени и допуни 
Програма пословања ЈКП „Срем-Мачва“ 
Шабац за 2024. годину, број 262-1/24 од 
25.11.2024. године.
 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16, 88/19 и 
62/23), у члану 59. став 2. прописано је 
да је Јавно предузеће дужно да донесе 
Програм пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 
тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 
Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 
локалне самоуправе.
 Ову одлуку донеће Скупштине, оба 
града оснивача, у истоветном тексту.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 301

“Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева.

Образложење

 Надзорни одбор ЈП 
Инфраструктура Шабац, на седници 
одржаној 24.10.2024. године донео је 
одлуку о  Ребалансу програма пословања 
ЈП Инфраструктура Шабац за 2024. 
годину, број 2309-01/2 од 24.10.2024. 
године.
 Законом о јавним предузећима, 
(“Сл.гласник РС” број 15/16, 88/19 и 
62/23), у члану 59. став 2. прописано је 
да је Јавно предузеће дужно да донесе 
Програм пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 
тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 
Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 
локалне самоуправе. Имајући у виду све 
напред наведено Градско веће предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                             

БРОЈ:0033386343 2024 07416 001 000 
303 002    

                                                                                                                
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић



Страна 302       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

                  На основу члана 39. и 131. Статута града Шапца ("Службени лист града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева" бр. 5/2019), а у складу са чланом 76. и 77. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 – др. закон, 95/2018 – 
др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон, 123/2021 – др. закон и 92/2023), 
Скупштина града Шапца на седници одржаној дана 6.12.2024.године, донела је 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

 ЗА ГРАДСКУ УПРАВУ ГРАДА ШАПЦА, ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО  И 
ПОСЕБНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ШАПЦА  ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 

   I  Постојећи број извршилаца на неодређено време у Градској управи града 
Шапца на дан 15. новембар 2024. године: 
 

Радна места службеника и намештеника на 
неодређено време Број извршилаца  

Положаји у првој групи 1 
Самостални саветник 41 
Саветник 44 
Млађи саветник 21 
Сарадник 14 
Млађи сарадник 11 
Виши референт 22 
Референт 3 
Млађи референт 1 
Прва врста радних места 1 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 9 
Пета врста радних места 4 

УКУПНО: 
171  

(1 службеник на положају,156 
службеника на извршилачким радним 

местима и 14 намештеника  ) 

13.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 303

 
Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) Број извршилаца 

Самостални саветник 3 
Саветник 8 
Млађи саветник 3 
Сарадник 0 
Млађи сарадник 1 
Виши референт 1 
Референт 0 
Млађи референт 3 
Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 19 
 
 

Радни однос на одређено време 
(у Кабинету градоначелника) Број извршилаца 

Помоћници градоначелника 1 
Самостални саветник 0 
Саветник 1 
Млађи саветник 0 
Сарадник 1 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 



Страна 304       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 
3 

(2 службеника, 1 помоћник 
градоначелника) 

 
 

Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 
Виша стручна спрема 0 
Средња стручна спрема 0 

УКУПНО: 0 
 
 

II Постојећи број извршилаца у Служби интерне ревизије  на дан 15. 
новембар  2024. године: 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 1 
Саветник 0 

УКУПНО: 1 
 
 
 

III Постојећи број извршилаца у Градском правобранилаштву на дан 
15.новембар 2024. године: 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Виши референт 1 
Саветник 0 

УКУПНО: 1 
 
 
 
 
 
 
 



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 305

 
 
 

IV Планирани број извршилаца у Градској управи града Шапца за 2025. 
годину: 
 

Радна места службеника и намештеника 
намештеника на неодређено време Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 
Самостални саветник 49 
Саветник 74 
Млађи саветник 31 
Сарадник 22 
Млађи сарадник 28 
Виши референт 37 
Референт 4 
Млађи референт 3 
Прва врста радних места 1 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 15 
Пета врста радних места 5 

УКУПНО: 270 
 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) Број извршилаца 

Самостални саветник 0 
Саветник 11 
Млађи саветник 2 
Сарадник 3 
Млађи сарадник 2 
Виши референт 2 
Референт 2 
Млађи референт 0 



Страна 306       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 22 
 

Радни однос на одређено време 
(у Кабинету градоначелника) Број извршилаца 

Помоћници градоначелника 2 
Самостални саветник 1 
Саветник 2 
Млађи саветник 0 
Сарадник 1 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 1 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 
                              7 

(5 службеника, 2 помоћника 
градоначелника) 

 
 

Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 5 
Виша стручна спрема 0 
Средња стручна спрема 0 

УКУПНО: 5 



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 307

 
 
V Планирани број извршилаца у Служби интерне ревизије  на дан 15. 
новембар  2024. године: 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 1 
Саветник 1 

УКУПНО: 2 
 

VI  Планирани број извршилаца у Градском правобранилаштву: 
 

Радна места службеника и намештеника на 
неодређено време Број извршилаца 

Саветник 2 
Виши референт 2 

УКУПНО: 4 
 

Кадровским планом утврђен је и постојећи  број лица ангажованих лица по уговорима 
ван радног односа на дан  15.11.2024. године  - укупно 18, као и потребан број лица 
ангажованих лица по уговорима ван радног односа за 2025. годину- укупно 21. 

Члан 2. 

 Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“. 

    СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 
  Број: 003386680 2024 007416 001 000 113 014 од 6.12.2024.године 

 
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                             

                                                                                                  Немања Пајић 

 
 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 
 



Страна 308       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Чланом 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе предвиђена је обавеза доношења кадровског плана  који се састоји  од приказа 
броја запослених према радним местима и звањима, броја запослених са радним односом 
на неодређено време који су потребни у години за коју се доноси Кадровски план, броја 
приправника чији се пријем планира и броја запослених чији се пријем у радни однос на 
одређено време планира у кабинету  председника општине или због повећања обима посла. 

  На основу Кадровског плана, доноси се Правилник о унутрашњем уређењу и 
систематизацији радних места, односно измене и допуне тог правилника. Нацрт кадровског 
плана припрема се у складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом буџета 
јединице локалне самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом.а 
усваја га скупштина града. 

На неодређено време у Градској управи града Шапца, на дан 15.11.2024.године  
запослено је 171 лице на извршилачким радним местима и то:  157 службеника од којих 
један службеник на положају  и 14 намештеника. На одређено време због повећаног обима 
посла ангажовано је 19 службеника. Део послова радних места која нису попуњена  
придодат  је стално запосленим службеницима и отежано се извршава. 

У току 2024. године радни однос је престао за 8 службеника.  6 службеника стекло је  
услов за пензију због навршених 65 година живота, са једним службеником је споразумно 
раскинут радни однос, док је једном службенику радни однос престао  због смрти.   

У току 2024.године у радни однос на неодређено време примљено је 16 лица и то 8 
лица са високом стручном спремом, 5 лица са вишом стручном спремом и 3 лица са 
средњом стручном спремом 

Кадровским планом за 2025. годину планирано је попуњавање упражњених радних 
места у складу са Правилником о организацији и систематизацији радних места у Градској 
управи, Градском правобранилаштву, стручним службама и посебним оранизацијама града 
Шапца и то: планиран је број од 249 службеника на неодређено време, од којих је један 
службеник на положају, на укупно 176 радних места, Од укупног броја службеника на 
неодређено време планиран је број самосталних саветника – 49, саветника -74, млађих 
саветника -31, сарадника - 22, млађи сарадник - 28, виши референт - 37, референт- 4 и 
млађи референт -3. Планирано је и попуњавање намештеничких радних места и то – 
намештеник 1.групе-1 извршилац, намештеник 4.групе-15 извршилаца и намештеник 
5.групе-5 извршилаца. 

У Кабинету градоначелника планиран је број од 5 службеника у радном односу на 
одређено време од чега 1 службеник у звању самосталног саветника, 2 службеника у звању 
саветника, 1 службеник у звању сарадника  и 1 службеник у звању виши референт. 

Планиран је и пријем у радни однос 5 приправника у звању млађи саветник. 
У Служби интерне ревизије планиран је број службеника 2, од којих је 1 службеник 

у звању самосталног саветника и 1 службеник у звању саветника, на укупно 2 радна места. 
По основу повећаног обима посла планиран је пријем 22 запослена у радни однос 

на одређено време,ако се за то буду створили услови. 
 У Градском правобранилаштву планиран је број службеника 4, од којих су 2 

службеника у звању  саветника и 2 службеника  у звању вишег референта.  
 
 У складу са наведеним законским одредбама, Градско веће града Шапца  подноси 
Скупштини града на усвајање нацрт кадровског плана Градске управе града Шапца и 



посебних организација града Шапца, истовремено са нацртом Одлуке о буџету за 
2025.годину  и предлаже да се исти усвоји у предложеном тексту. 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА ШАПЦА 
 

 

Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 309



Страна 310       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Члан 2.

 Економска цена програма 
васпитања и образовања у Предшколској 
установи  „Наше дете“ у Шапцу, утврђује 
се у износу од 29.845,00 динара месечно 
по детету.
 Дневна економска цена по детету 
утврђује се дељењем месечне економске 
цене по детету из става 1. овог члана са 
бројем радних дана у месецу.

Члан 3.

 Учешће корисника услуга у 
економској цени по детету износи 14,9%, 
односно за целодневне облике рада у 
трајању од 11 часова, утврђује се у износу 
од 4.446,00 динара месечно по детету.
 Економска цена боравка другог 
детета у васпитним групама целодневног 
облика рада у Предшколској установи 
„Наше дете“ у Шапцу, умањује се за износ 
од 20% од утврђеног износа учешћа 
корисника услуга у економској цени и 
износи 3.557,00 динара.

Члан 4.

 Учешће корисника услуга у 
економској цени по детету износи  14,9%, 
односно за полудневне облике рада у 
трајању од 4 часа, утврђује се у износу 
од  1.968,00 динара месечно по детету.

14.
 На основу чл. 186. ст. 1, чл. 189.  
ст. 1. тч. 1) Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник 
РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закони, 
10/2019,  6/2020, 129/2021 и 92/2023), чл. 
50. Закона о предшколском васпитању 
и образовању („Сл. гласник РС“, бр. 
18/2010, 101/2017, 113/2017-др. закон, 
95/2018-др. закон, 10/2019, 86/2019-др. 
закон, 157/2020-др. закон, 123/2021-
др. закон и 129/2021), Правилника о 
мерилима за утврђивање економске 
цене програма васпитања и образовања 
у предшколским установама („Сл. гласник 
РС“, бр. 87/2021) и члана 39. и 131. 
Статута града Шапца (“Сл. лист града 
Шапца”, бр. 5/2019) Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 6.12.2024. 
године, доноси

 

О  Д  Л  У  К  У  
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И 
ОБРАЗОВАЊА

У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ  „НАШЕ 
ДЕТЕ“ У ШАПЦУ

Члан 1.

 Oвим одлуком, утврђује се 
економска цена програма васпитања и 
образовања у Предшколској установи  
„Наше дете“ у Шапцу, чији је оснивач град 
Шабац.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 311

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број : 003397649 2024 07416 001 000 016 
009

                                                                                                           
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

 Правни основ за доношење ове 
одлуке, садржан је у чл. 186. ст. 1. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања, који прописује да се средства 
за финансирање делатности установа 
обезбеђују у буџету Републике Србије, 
аутономне покрајине и јединице локалне 
самоуправе, као и у чл. 189.  ст. 1. тч. 1) 
наведеног Закона, који прописује да се 
у буџету јединице локалне самоуправе 
обезбеђују средства за остваривање 
делатности предшколског васпитања и 
образовања (полудневни и целодневни 
боравак, исхрана, нега и превентивна 
заштита деце предшколског узраста) у 
висини до 80% од економске цене по детету, 
изузетно у висини од 100% од економске 
цене по детету уколико јединица локалне 
самоуправе има обезбеђена средства 
за те намене, укључујући у целости 
средства за плате, накнаде и друга 
примања, социјалне доприносе на терет 
послодавца, отпремнине, као и помоћ 
запосленима у предшколској установи, 
расходе за припремни предшколски 
програм осим оних за које се средства 
обезбеђују у буџету Републике Србије за 

Члан 5.

 Учешће корисника услуга у 
економској цени по детету за целодневне 
облике рада у трајању од 11 часова - 
програм припреме за школу, утврђује се 
у износу од 3.998,00 динар месечно по 
детету.
 Економска цена боравка другог 
детета у васпитним групама целодневног 
облика рада-програм припреме за школу 
у Предшколској установи „Наше дете“ 
у Шапцу, умањује се за износ од 20% 
од утврђеног износа учешћа корисника 
услуга у економској цени и износи 
3.198,00 динара.

Члан 6.

            Даном почетка примене ове одлуке, 
престаје да важи Решење о утврђивању 
економске цене  програма васпитања и 
образовања у Предшколској установи  
„Наше дете“ у Шапцу, број 576672 2024 
од  19.02.2024. године.

Члан 7.

 Ову одлуку објавити у „Сл. листу 
града Шапца“, а примењиваће се од 1. 
јануара 2025. године.



Страна 312       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

15.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 313



Страна 314       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 315



Страна 316       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

16.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 317



Страна 318       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 319

ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ 
ОСНИВАЧ ГРАД ШАБАЦ ЗА 
ПЕРИОД 01.01. ДО 30.09.2024. 
ГОДИНЕ 

ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ 2 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 
ТОПЛАНА ШАБАЦ ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

ОДЛУКА О ПОСЕБНОМ 
ПРОГРАМУ КОРИШЋЕЊА 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА  ЈКП 
ТОПЛАНА ШАБАЦ ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

ОДЛУКА О ПОСЕБНОМ 
ПРОГРАМУ КОРИШЋЕЊА 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА  ЈКП  
СТАРИ ГРАД ШАБАЦ ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

ОДЛУКА О ПОСЕБНОМ 
REBALANS 2  ЈКП  СТАРИ ГРАД 
ШАБАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ 1 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

138

291

292

294

295

296

297

298

298

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА О БУЏЕТУ ГРАДА 
ШАПЦА ЗА 2025. ГОДИНУ 

ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ 2 
ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА 
ШАПЦА ЗА 2024. ГОДИНУ 

ОДЛУКА О ИЗВЕШТАЈУ 
ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 
30.09.2024. ГОДИНЕ 

ОДЛУКА О ЗАДУЖИВАЊУ 
ГРАДА ШАПЦА 

ОДЛУКА О ГАШЕЊУ 
ПОДРУЧНИХ РАЧУНА 
ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА  

ИНФОРМАЦИЈА О 
СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 
ПЛАНИРАНИХ И 
Р Е А Л И З О В А Н И Х 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНИХ 



Страна 320       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ГРАДОНАЧЕЛНИК

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ 
ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 
НА ПРАВИЛНИК О РАДУ ЈКП 
ВОДОВОД ШАБАЦ. 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

12

13

14

15

16299

300

301

310

312

316

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј

РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА 
„СРЕМ МАЧВА“ ШАБАЦ ЗА 
2024. ГОДИНУ 

ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ 1 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП 
„ИНФРАСТРУКТУРА“ ШАБАЦ 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ 
КАДРОВСКОГ ПЛАНА ГРАДА 
ШАПЦА ЗА 2025 ГОДИНУ.  
   
ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ 
ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 
„НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ 

ОДЛУКА О ИСПРАВЦИ 
ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У 
ПРОСТОРНОМ ПЛАНУ ГРАДА 
ШАПЦА НА ПОДРУЧЈУ 
КАТАСТАРСКЕ ОПШТИНЕ 
КОРМАН 


